Prefeitura Municipal de

TAPIRATIBA

Avenida da Saudade, nº. 265, Centro - CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: secretaria@tapiratiba.sp.gov.br – home page: www.tapiratiba.sp.gov.br

PORTARIA N.º 162/2025, DE 28 DE JULHO DE 2025.

Dispõe sobre a nomeação do gestor e fiscal do Contrato nº
166/2025.

RAMON JESUS VIEIRA, Prefeito Municipal de Tapiratiba,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei e;

Considerando o disposto no art. 117, “caput” da Lei Federal
n° 14.133/2021 – Lei de Licitações e Contratos
Administrativos, o qual dispõe que a execução do contrato
deverá ser acompanhada e fiscalizada por um representante
da Administração;

R E S O L V E:

Art. 1º) Fica nomeado o servidor LUCAS RODRIGUES DA SILVA,

matrícula n° 01677, ocupante do cargo de Diretor de Obras, Infraestrutura e Serviços
Públicos, como Gestor do Contrato.

Art. 2º) Fica nomeado o servidor PEDRO SERGIO MARTINI JUNIOR,
matrícula n° 01563, ocupante do cargo de Engenheiro Civil, como Fiscal do Contrato.

Art. 3º) Todas as atribuições do gestor e do fiscal designados são

executadas sem prejuízo das demais atribuições inerentes aos seus cargos.

Art.  4º)  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 28 de julho de 2025.

RAMON JESUS VIEIRA
Prefeito Municipal

mailto:secretaria@tapiratiba.sp.gov.br